

## SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY - DODATEK č. 1

uzavřený

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

### mezi smluvními stranami

#### Objednatel:

**Česká republika – Státní pozemkový úřad**

**Sídlo:** Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

**Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj**

**Adresa:** Husitská 2, 415 02 Teplice

**Pobočka Teplice**

**Adresa:** Masarykova 2421/66, 415 01 Teplice

zastoupený: Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Ústecký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Pojer, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Ústecký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Helena Švarcová, Pobočka Teplice

Tel.: +420 727 956 872  
E-mail: ustecky.kraj@spucr.cz  
ID DS: z49per3  
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710  
IČO: 01312774  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“)

**a**

#### Zhotovitel:

**Jméno:** STRABAG a.s.

**Sídlo:** Kačírkova 982/4, 158 00 Praha

zastoupený: xxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxx, na základě plné moci

tel./fax: xxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxx

e-mail: xxxxxxxxxxxx

ID DS: 8yuchp8

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxx

tel./fax: xxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxx

e-mail: xxxxxxxxxxxx

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 3505231/0100  
IČO: 60838744  
DIČ: CZ60838744

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

(dále jen „zhotovitel“)

**uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo na provedení stavby polní cesty HPC 5 v k.ú. Lysec.**

### **Čl. I Předmět a účel dodatku**

1. Předmětem tohoto dodatku jsou vícepráce a méněpráce spočívající v úpravě stavebního a konstrukčního řešení stavby polní cesty HPC 5 v k.ú. Lysec.
2. Obě smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se provádí úprava ceny díla stavebních prací takto:

Vícepráce bez DPH činí:	108 377,77 Kč
DPH činí:	22 759,33 Kč
Vícepráce vč. DPH činí:	131 137,10 Kč

Méněpráce bez DPH činí:	41 235,72 Kč
DPH činí:	8 659,50 Kč
Méněpráce vč. DPH činí:	49 895,22 Kč

3. Tímto dodatkem se mění ustanovení Čl. III - Cena díla, bod 4. smlouvy následovně:

Celková cena za provedení díla:	
bez DPH činí:	7 315 494,76 Kč
DPH 21 % činí:	1 536 253,90 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí:	8 851 748,66 Kč

### **Čl. II Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ujednání vyplývající ze smlouvy o dílo se nemění.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
3. Nedílnou součástí dodatku jsou soupisy stavebních prací, dodávek a služeb a jejich cenová kalkulace u nichž dochází ke změně oproti smlouvě o dílo.

Č.j. objednatele: 343-2021-508207/1  
Č.j. zhotovitele:

4. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Teplicích dne 21.09.2021

V Dubí dne 20.09.2021

.....

Ing. Pavel Pojer  
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Ústecký kraj

.....

xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxx, zmocněnci  
STRABAG a.s.

## REKAPITULACE STAVBY

Kód: 841-CAMG

**Stavba: Ohnič a Lysec, výstavba polních cest**

Místo:

Datum: 03.09.2021

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

Cena bez DPH

67 142,05

Sazba daně

Základ daně

Výše daně

DPH základní

21,00%

67 142,05

14 099,83

**Cena s DPH**

**v CZK**

**81 241,88**

## REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
841-CAMG	Ohnič a Lysec, výstavba polních cest	67 142,05	14 099,83	81 241,88
HPC5 Lysec SP1	Měněpráce Dodatek č.1	-41 235,72	-8 659,50	-49 895,22
HPC5 Lysec SP2	SO 01 Vícepráce Dodatek č.1	108 377,77	22 759,33	131 137,10

## SOUPIS PRACÍ

Objekt:

**HPC5 Lysec SP1 - Měněpráce Dodatek č.1**

KSO:

CC-CZ:

Místo:

Datum: 03.09.2021

CZ-CPA:

Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
<b>D</b>	<b>D1</b>		<b>HPC5 Lysec - SO 01 méněpráce</b>				<b>-41 235,72</b>	
	K	591241111	Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z cementové malty	M2	-34,710	522,23	-18 126,60	
	K	58381007	kostka dlažební žula drobná 8/10	M2	-35,400	652,80	-23 109,12	

# SOUPIS PRACÍ

Objekt:

**HPC5 Lysec SP2 - SO 01 Vícepráce Dodatek č.1**

KSO:

CC-CZ:

Místo:

Datum: 03.09.2021

CZ-CPA:

Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
<b>D D1</b>			<b>HPC5 Lysec - SO 01 vícepráce</b>					<b>108 377,77</b>
K		122351106	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 1 000 do 5 000 m3	M3	17,700	110,53	1 956,38	
K		132312111	Hloubení rýh šířky do 800 mm ručně zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 soudržných	M3	1,280	117,90	150,91	
K		162751137	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost	M3	18,980	116,17	2 204,91	
K		162751139	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost	M3	113,880	10,33	1 176,38	
K		171201221R	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 x	T	34,160	106,82	3 648,97	
K		174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	M3	2,790	185,91	518,69	
K		583312002	zemina nesedavá nenamrzavá vhodná do zásypu dle ČSN 73 6133	T	5,020	143,85	722,13	
K		274313711	Základové pásy z betonu tř. C 20/25	m3	1,280	1 640,46	2 099,79	
K		452311151	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 20/25 otevřený výkop	m3	1,840	1 791,97	3 297,22	
K		274352111	Bednění základových pasů rovné ztracené (neodbedněné)	m2	7,370	238,76	1 759,66	
K		564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	18,420	122,30	2 252,77	
K		919521120	Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 400	m	12,880	689,62	8 882,31	
K		59222022	Trouba ŽB hrdlová DN 400	m	12,880	982,19	12 650,61	
K		919535558	Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 20/25	m3	4,560	2 277,84	10 386,95	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
	K	911111111	Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného	m	5,000	85,68	428,40	
	K	R pol..1	Dodávka dvoumadlového zábradlí v 1,3m pozink+2xnátěr	m	5,000	4 806,00	24 030,00	
	K	565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm	M2	34,710	278,56	9 668,82	
	K	573231107	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,40 kg/m2	M2	34,710	8,51	295,38	
	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm	M2	34,710	186,16	6 461,61	
	K	58381007	kostka dlažební žula drobná 8/10	M2	13,550	652,80	8 845,44	
	K	591241111	Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z cementové malty	M2	13,290	522,23	6 940,44	